
UCHWAŁA Nr XVI/118/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849; z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, 

poz. 1283 i poz. 1777) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1484), Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Miasto Świnoujście wprowadza się opłatę targową. 

§ 2.1. Z zastrzeżeniem ust. 2 dzienna stawka opłaty targowej obowiązującej na terenie Gminy Miasto 

Świnoujście wynosi: 

a) w miesiącach od 1 kwietnia do 30 września: 

– gdy powierzchnia zajmowana przez osobę handlującą nie przekracza 7 m
2
 oraz za sprzedaż z ręki – 3 zł, 

– gdy powierzchnia zajmowana przez osobę handlującą przekracza 7 m
2 

– 3 zł plus 0,50 zł za każdy następny 

rozpoczęty m
2
 ponad 7 m

2
, 

b) w miesiącach od 1 października do 31 marca: 

– gdy powierzchnia zajmowana przez osobę handlującą nie przekracza 7 m
2
 oraz za sprzedaż z ręki – 1,50 zł, 

– gdy powierzchnia zajmowana przez osobę handlującą przekracza 7 m
2 
– 1,50 zł plus 0,50 zł za każdy następny 

rozpoczęty m
2
 ponad 7 m

2
. 

2. Na obszarze: 

– objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obejmującym Dzielnicę Nadmorską 

Świnoujścia, o którym mowa w Uchwale Nr LXIX/559/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 7 maja 2010 r., 

którego granice obrazuje Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

– zamkniętym ulicami: Jarosława Dąbrowskiego, Piastowska, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Hołdu Pruskiego, 

Władysława Sikorskiego, Bolesława Chrobrego, Wybrzeże Władysława IV, Marynarzy włącznie z rondem, 

Konstytucji 3 Maja z rondem, którego granice obrazuje Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, 

dzienna stawka opłaty targowej za każdy rozpoczęty 1m
2
 powierzchni, na której dokonywana jest sprzedaż oraz 

za sprzedaż „z ręki” wynosi: 

a) w miesiącach od 1 czerwca do 31 sierpnia – 100 zł, 

b) w miesiącach od 1 września do 31 maja – 50 zł. 

3. Jeżeli przedmiotem sprzedaży są wyroby tytoniowe lub alkoholowe stawka opłaty ulega podwojeniu, nawet 

wtedy, gdy nie jest to jedyny asortyment oferowany do sprzedaży i niezależnie od powierzchni zajmowanej przez 

ww. asortyment. 

4. Dzienna opłata nie może przekroczyć górnej granicy stawki kwotowej określonej corocznie przez Ministra 

Finansów. 

§ 3. Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż dokonywaną: 

a) w obszarach wskazanych w § 2 ust. 2 niniejszej uchwały na terenach stanowiących własność Gminy Miasto 

Świnoujście albo Skarbu Państwa będących we władaniu gminy albo gminnych jednostek organizacyjnych 

Id: 3F6C0D23-4815-449B-A36A-9A17AFD0A7C3. Podpisany Strona 1



nieposiadających osobowości prawnej, pod warunkiem zawarcia z Gminą Miasto Świnoujście umowy o zajęcie 

terenu, bądź wydania przez Prezydenta Miasta Świnoujście decyzji administracyjnej skutkujących prawem do 

zajęcia terenu na działalność handlową, 

b) na targowisku miejskim utworzonym uchwałą Rady Miasta Świnoujście, 

c) podczas imprez i wydarzeń plenerowych organizowanych lub współorganizowanych przez Miasto Świnoujście, 

z wyjątkiem „Pchlego Targu”, 

d) podczas jednodniowych imprez plenerowych. 

§ 4.1. Obowiązek uiszczenia opłaty targowej powstaje w każdym dniu, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata jest płatna, 

bez wezwania, na rachunek Gminy Miasto Świnoujście, z zastrzeżeniem § 3 lit. b. 

3. Opłata targowa uiszczana jest: 

a) gotówką lub przelewem na rachunek Urzędu – przed rozpoczęciem sprzedaży, 

b) gotówką pracownikowi Urzędu Miasta Świnoujście wyznaczonemu do poboru opłaty – z chwilą zwrócenia się 

przez niego o jej uiszczenie. 

4. Pracownik Urzędu Miasta przy poborze opłaty powinien okazać podatnikowi ważną legitymację służbową 

oraz upoważnienie do poboru opłaty targowej wydane przez Prezydenta lub Skarbnika Miasta. 

5. Jeżeli podatnik nie uiścił opłaty targowej przed rozpoczęciem sprzedaży na konto Urzędu Miasta, opłata 

staje się wymagalna z chwilą zwrócenia się o jej zapłatę przez pracownika Urzędu Miasta. 

§ 5.1. Dowodem uiszczenia opłaty targowej są – w zależności od formy dokonania wpłaty – dowód wpłaty lub 

przelewu (jeżeli płatność dokonywana jest na rachunek Urzędu) albo dowód wpłaty wydany przez pracownika 

Urzędu Miasta Świnoujście zaopatrzony pieczęcią podłużną Urzędu Miasta Świnoujście. Dowód zapłaty może 

mieć formę wydruku potwierdzającego dokonanie operacji bankowej. 

2. Jeżeli uiszczenie opłaty targowej nastąpiło na rachunek bankowy Urzędu, osoba sprzedająca ma obowiązek 

okazać dowód wpłaty/ przelewu pracownikowi Urzędu Miasta zwracającemu się o pobór opłaty. 

3. Podatnik opłaty targowej, który podlega zwolnieniu na podstawie art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązany jest posiadać w miejscu sprzedaży dokument potwierdzający fakt 

bycia podatnikiem podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na 

targowisku (decyzja, zaświadczenie) i w razie wezwania okazać pracownikowi Urzędu pobierającemu opłatę. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr VI/41/2003 Rady Miasta                              

w Świnoujściu z dnia 13 lutego 2003 r. w sprawie targowisk oraz opłaty targowej. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

                Przewodnicząca Rady Miasta 

 

            Joanna Agatowska 

 

 

Id: 3F6C0D23-4815-449B-A36A-9A17AFD0A7C3. Podpisany Strona 2



Id: 3F6C0D23-4815-449B-A36A-9A17AFD0A7C3. Podpisany Strona 3



Id: 3F6C0D23-4815-449B-A36A-9A17AFD0A7C3. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

Z dniem 1 stycznia 2016 r. opłata targowa staje się fakultatywną daniną publiczną, zatem w celu 

dalszego pobierania dochodów z tego tytułu niezbędne jest podjęcie przez radę gminy uchwały w tym 

zakresie (ustawa z dnia 25.06.2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych 

ustaw). Poza wyrażeniem woli dalszego poboru opłaty targowej na terenie Gminy Miasto Świnoujście 

wprowadza się następujące zmiany: 

Podniesiono wysokość stawki opłaty targowej z 2 zł do 3 zł (przy powierzchni sprzedaży poniżej 7 m
2
) 

w miesiącach kwiecień – wrzesień i z 1 zł do 1,50 zł w miesiącach październik - marzec. Wprowadzono 

także nową stawkę dla handlu odbywającego się w dzielnicy nadmorskiej i ścisłym centrum miasta, 

jednak dotyczyć to będzie wyłącznie osób, które handlują poza miejscami do tego przeznaczonymi przez 

Gminę. Wynosi ona w miesiącach czerwiec - sierpień 100 zł dziennie za każdy rozpoczęty 1 m
2
 

powierzchni sprzedaży, natomiast poza tym okresem - 50 zł. Granice ww. terenu pokrywają się z liniami 

rozgraniczającymi dróg. 

Z opłaty zwolniona będzie sprzedaż podczas festynów, pikników i imprez organizowanych lub 

współorganizowanych przez Miasto, np. Dni Morza oraz prowadzona na miejskim targowisku. 

Zwolniono również sprzedaż odbywającą się podczas jednodniowych wydarzeń organizowanych przez 

inne podmioty, np. szkoły, parafie, itd. 

Uchwała wprowadza również stawkę opłaty dla sprzedaży tzw. z ręki oraz zwiększa o 100 % opłatę 

targową za sprzedaż wyrobów tytoniowych i alkoholowych.  

Roczne dochody z tytułu opłaty targowej wynoszą około 400.000 zł. 

 

 

 

Id: 3F6C0D23-4815-449B-A36A-9A17AFD0A7C3. Podpisany Strona 5




